
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  41    Del   30-04-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2009. 
 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  trenta del mese di aprile  alle ore 09:30  nella Sede  
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO P 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
FORTINO ANGELA ASSESSORE A 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE A 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  la Dott.ssa ANTONELLA FAGGI in qualità di SINDACO assistito   
dal   Segretario   Generale VINCENZO DEL REGNO   incaricato  della  redazione    del  presente 
verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  41  del 30-04-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 85 (I.D.n. 3836927) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 
- con deliberazione n. 18 del 30.3.2009 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2009 e relativi allegati; 
 
- si rende ora necessario apportare con urgenza delle variazioni al bilancio di previsione 2009 per 

poter provvedere alla programmazione delle prossime manifestazioni per il “giugno lecchese” 
ed alla concessione di contributi in conto capitale alle associazioni sportive; 

 
Dato atto che le maggiori spese correnti (euro 100.000,00) sono finanziate da maggiori entrate per 
ICI, il cui gettito, sulla base del riscosso 2008, risulta superiore allo stanziamento di bilancio, 
mentre alle maggiori spese in conto capitale per contributi (euro 60.000,00) fanno riscontro 
altrettante minori spese per la manutenzione straordinaria degli immobili di proprietà comunale; 
 
Rilevato che: 
 
- sulla presente proposta di variazione al bilancio, adottata in via d’urgenza dalla Giunta 

Comunale, è richiesto il parere dell’organo di revisione economico finanziaria, ai sensi dell’art. 
239, co. 1, lett. b) del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 18, co. 1, lett a) del vigente regolamento di 
contabilità; 

- la stessa dovrà essere inoltre ratificata, a pena di decadenza, dall’Organo Consiliare entro i 
sessanta giorni seguenti. In caso di mancata o parziale ratifica, l’Organo Consiliare è tenuto ad 
adottare nei successivi trenta giorni i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti 
eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata (art. 175, commi 4 e 5, D.Lgs. 
267/2000); 

 
Dato atto che, così come per il bilancio di previsione 2009 approvato, la presente variazione non 
rispetta quanto previsto dall’art. 77-bis, co. 12, del D.L. 112/2008 in materia di patto di stabilità 
interno; 
 
Visto l’art. 175, co. 4 e 5, D.Lgs. 267/2000, relativo all’adozione da parte delle Giunte Comunali 
delle variazioni di bilancio e successiva ratifica da parte degli organi consiliari; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 – “Competenze delle giunte”; 
Visto il parere di regolarità tecnica, non favorevole, espresso dal direttore del settore competente ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Visto il vigente Statuto comunale; 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) L’allegato 1) alla proposta di deliberazione ne costituisce parte integrante; 
 
2) Di apportare al bilancio di previsione 2009 le variazioni dettagliate nell’allegato 1); 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  41  del 30-04-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

3) Di dare atto che permangono gli equilibri di bilancio e che la presente variazione non 
rispetta quanto previsto dall’art. 77-bis, co. 12, del D.L. 112/2008 in materia di patto di 
stabilità interno; 

 
4) Di sottoporre le variazioni apportate con il presente atto al bilancio di previsione 2009 al 

Consiglio Comunale per la ratifica, entro sessanta giorni. In caso di mancata o parziale 
ratifica, l’Organo Consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni i provvedimenti 
ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione 
non ratificata (art. 175 co. 4 e 5, D.Lgs.267/2000). 

 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 


